EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA/ES, VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador Baiano do Salão, no uso das prerrogativas regimentais,

nos termos dos Arts. 221 e 222 da Resolução nº 2.060 de 2021

(Regimento Interno da Câmara Municipal de Vitória), requer a

aprovação desta

MOÇÃO DE APLAUSO

Em comemoração e valorização ao Dia do Compositor, celebrado em

07 de outubro, prestamos justa homenagem aos Senhores Leonardo

Corrêa Valetim, residente à Rua 03, nº76, Bairro Estrelinha, e

Manoel Correia Filho, Rua Rubens Ribeiro, n° 12, Bairro Santa

Marta. Aplaudimos a dedicação e esforço desses artistas que, com

suas obras, nos permitem vivenciar emoções e experiências únicas.

Reconhecemos suas trajetórias de dedicação e contribuição

inestimável à musica. Sua criatividade e talento tem inspirado às

gerações e enriquecido a cultura capixaba.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Vitória/ES, Palácio Atílio Vivacqua, 03 de outubro de 2025.

BAIANO DO SALÃO

VEREADOR – PODE

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320033003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320033003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320033003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320033003200350036003A005000

Assinado eletronicamente por Orlandino Rodrigues de Souza em 03/10/2025 17:41

Checksum: 89695366BB706790099A01FC8EF73B0C217B1C8FB69B88D87DCB3BED136334F7

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320033003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.